关于开展2019年暑期辅导员培训工作的通知
各学院：
为加强我校辅导员队伍建设，提升辅导员队伍专业素养和职业能力，切实提高大学生思想政治教育水平，经研究,决定开展“不忘初心 牢记使命 担当作为 砥砺奋斗”辅导员暑期专题培训。
一、指导思想
深入贯彻落实党的十九大精神，全面贯彻落实全国高校思想政治工作会议和全国教育大会精神，围绕立德树人根本任务，围绕“不忘初心、牢记使命”主题教育总要求，提高辅导员的政治素质和专业素质，努力造就一支高水准的辅导员队伍，适应高水平大学建设的需要。
二、培训目标
根据辅导员队伍建设需要，通过集中培训，使辅导员进一步明确大学生思想政治教育工作的新形势、新任务、新要求，帮助辅导员开阔视野、拓展思路，提高理论水平，掌握专业技能，强化创新意识，提升育人能力，增强对工作的认同感和归属感。
三、培训对象
各学院党组织副书记、全体辅导员，学生工作处和校团委全体人员。
四、培训形式
主题报告、座谈交流。
五、日程安排
	日期
	时间
	地点
	内容

	8月21日
	14:30-16:30
	考试：综合楼108教室
座谈：育秀316会议室
	1.第二届辅导员素质
能力大赛-笔试
2.新入职辅导员见面会

	8月22日
	9:00-11:30
	逸夫报告厅
	1.开班仪式
2.外请专家报告

	14:30-17:00
	逸夫报告厅
	主题报告

	8月23日
	9:00-11:30
	逸夫报告厅
	1.外请专家报告一
2.外请专家报告二

	14:30-15:30
	逸夫报告厅
	学院学生工作交流

	16:00-17:00
	逸夫报告厅
	结业典礼

六、培训要求
1.各学院要高度重视此次培训，各参训人员要进一步提高认识，按照培训方案准时参加培训。原则上不得请假，确因特殊情况不能参加，需提前以书面形式向学工部请假并报分管领导审批。培训期间学工部负责考勤。
2.各参训人员要珍惜学习机会，认真记录，积极参与讨论，踊跃发言。培训结束后，各参训人员要结合工作实际，以学院为单位形成一份学习心得，报至学工部。
党委学生工作部（处）
[bookmark: _GoBack]                                             2019年7月27日